rioris sui absentiam per quadraginta dies non tulerunt, neque gubernare ut decebat libertatem arbitrii sui voluerunt, sed cito defecerunt, securitate a metu quam dabat rectoris absentia ad impietatem abusi. Horum vero nostrorum una et perpetua in solitudine occupatio est: philosophari, idque agendo cum necessariorum rerum penuria conflictari, seque ipsos sibi ipsis exhibere pietatis magistros et religionis.

46 NARRATIO IV.

His institutis, hæc religionis disciplina temperatam vitam sanctis viris agitantiibus, ecce impro-

VARIE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁸³ ἐκείνης ἐρήμου ἐπὶ νοῦν ἔχοντες Μω. ⁸⁴ Ἰωθὼρ. ⁸⁵ φρύγα. εὐτονώτερον cod. Sfort. Pal. ⁸⁶ μὲν μόνου. ⁸⁷ καθίσταται νῦν κατὰ συγγ. ⁸⁸ τῇ ὄλυριττην. ⁸⁹ ἡμέρας Sfort. Vatic. ἡμέραις Altemps. ⁹⁰ διακειμένοις αὐτοῖς.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(58) Πρὸ τῆς σαφηνείας. Cod. Reg. πρὸ τῆς ἀφανείας. Nos illud prætulimus.

(59) Hæc mire perturbata erant contrariis et inæquis lectionibus codicum; ut nos expedivimus, sensus est planus et, opinor, verus auctoris. At codex Regius ita exhibebat hunc locum: Τῆς δὲ καρτερίας καὶ ὑπομονῆς τῶν ἀνδρῶν μιμηταὶ καθ-

εστῶτες διὰ παντὸς ἐκείνην οἰκοῦσι τοῦ βίου τὴν ἐρημον. Tolosanus vero: Τῆς δὲ καρτερίας καὶ ὑπομονῆς τῶν ἀνδρῶν τελευταίου καὶ πρώτου τεκμήριον· ἐκείνην οἰκοῦσι διὰ βίου, etc. Quæ ita fideliter exsculpsi, ut ne errata quidem manifesta correxerim, ut vides in illo οἰκοῦσι, etc.

visa repente, nescio unde, tanquam procella ingruit barbarici latrocinii. Summoque mane modo defunctos officio nocturnarum laudum sanctos Patres grassatores impii sunt aggressi. Erant tum forte inter eos ego cum filio, quod pro meo more ad sanctos qui erant in Rubo visitandos paulo ante de monte sancto descenderam. Incurrentes igitur incondito clamore linguæ barbaræ, non remissiore impetu quam quo rabiosi ruunt canes, congestis et compilatis omnibus quæ ad victitudinem per hiemem provisæ sanctis erant. Solent enim silvestrium baccarum, si quæ ad diuturnam expectationem usus desiccando durari posse videantur, idoneam sibi copiam præparare. Qua in ipsa convehenda annona Barbari nostra ipsorum opera per vim et minas extorta abutebantur. Hoc labore perfunctos ex ecclesia nos extrahunt, centonibusque ad nudum exutos ætate proveciores continuam in seriem ordine digerunt. Tum ex utraque 47 parte circumstantes, extrahunt gladius ira torvi, ardentemque aciem sanguinariorum luminum ex obliquo rotantes, ac primo omnium sancti loci sacerdoti imperant collum extendat. Quo facto alter astantium grave a tergo vulnus impressit cervici. Quam plagam statim alter, imitatus socium, addita simili geminavit; nihil ejulante sancto in tanto dolore, nec avertente vultum aut omnino vestigium indiciumve ullum sensus prodente, at se duntaxat signante tenuique vocis silhilo, *Benedictus Dominus* secum insusurrante. Externum prima plaga a summo interscapilio ad maxillam, aure transverberata, penetrabat, altera vero ab humero ad mamillam. Sicque vir sanctus sensim et ne in ruina quidem præcipiti motu, corruit, etiam in tali casu decori memor, ut qui neque cadendo membra nudaverit, neque inhonesto membrorum situ atque habitu jacuerit, sed et si quid resectum est, tanta membrum inerat mortuis florida suavitas, ut ne nuditatis quidem ingrata